
AFFIDAMENTO DIRETTO
Acquisto estensione per voto ponderato per la
piattaforma di votazione online ELIGO,
denominato ELIGOPAPESO
CIG ZFA35D9019

D.D. n. 112

Anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici;

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR n.115
del 2018;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7/20C prot. n. 1166 del 10 marzo 2020 con
cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri di determinazione a contrarre,
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 80.000 euro ai sensi di
quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei
contratti pubblici), nonché ad operare quale punto ordinante e per la sottoscrizione dei
contratti deliberati dal Consiglio di Amministrazione, per qualunque importo, acquisiti sul
sistema telematico degli acquisti per la P.A., nel sistema delle convenzioni, mercato
elettronico, accordo quadro, sistema dinamico di acquisizione;

RICHIAMATO il decreto del Decano acquisito a protocollo al n. 1586/2022, con il quale venivano indette
le elezioni per il sessennio 2022-2028 del Rettore del Gran Sasso Science Institute, previste
in prima sessione il 19 maggio 2022;

CONSIDERATO che con DR N. 61/2021 è stato effettuato l’acquisto per l’utilizzo della piattaforma di
e-voting Eligo PRO, da ID Technology S.r.l. Milano;

CONSIDERATO che ELIGO PRO è una piattaforma italiana avanzata di e-voting, verificata dal Garante
della Privacy, che garantisce il voto sicuro, segreto, univoco e a valenza legale, ottenendo
risultati elettorali legalmente validi;

CONSIDERATO che la summenzionata votazione prevede, a differenza delle precedenti, una modalità di
voto ponderato non supportata dalle licenze acquistate, ma implementabile attraverso
l’opzione denominata ELIGOPAPESO, al costo di € 110,00 oltre IVA, acquistabile sul
catalogo MePa di ID Technology S.r.l. Milano, PIVA 11240660156;



RICHIAMATA la nomina RUP del 30 marzo 2022 (prot. GSSI n. 1873/2022), con la quale è stato
conferito alla Dott.ssa Ilenia Taddei l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento
per la presente procedura;

RITENUTA congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta;

CONSIDERATO che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. lgs 50/2016 e
s.m.i., così come aggiornato dall’art. 51, co. 1, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con la legge 29 luglio 2021, n. 108;

VISTO l’art. 32 co. 2 del D. Lgs. 50/2016 che consente per le procedure di cui all’art.36, co.2,
lett.a), di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, gli elementi essenziali del contratto;

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta principi di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti Pubblici
al fine di conseguire l’effettuazione del servizio;

ACCERTATA la regolarità del Durc e l’assenza di annotazioni sul casellario dell’Anac;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio e.f. 2022 sulla voce C.A. 04.03.11.01.01 “Licenze Software”, per
la spesa di cui al presente provvedimento;

DISPONE

ART. 1

Per quanto citato in premessa, di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 e successive
modificazioni, l’acquisto mediante Ordine Diretto su MePa, a ID Technology S.r.l., Viale Monte Nero, 17, 20135
MI, Cf e PIVA 11240660156, dell’estensione ELIGOPESOPA per un importo di €110.00 più IVA 22%, per un
totale di € 134.20;

ART. 2

L’importo di € 134.20 trova copertura nella voce di budget 2022: 04.03.11.01.01 “licenze software”, CIG
ZFA35D9019.

           Il Direttore Generale

Dott. Mario Picasso


		2022-04-01T11:50:05+0200
	PICASSO MARIO




